



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

4. februar 2019

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 169 (Alm. del) af 19. november 2018 stillet efter ønske fra Pelle Dragsted (EL)

Spørgsmål

Vil ministeren redegøre præcist for hvilke krav det vil blive stillet til eventuelle købere af Radius og hvad der præcist forstås ved egnede købere, herunder om f.eks. en kapitalfond som undersøges for alvorlig økonomisk kriminalitet kan udelukkes?

Svar

Ørsted har ved børsmeddelelse d. 14. januar 2019 aflyst den strukturerede salgsproces.

Som det fremgår af svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 455 af 28. juni 2018, mine tilkendegivelser på samrådet d. 15. november 2018 og mine øvrige offentlige tilkendegivelser om salgsprocessen, var det en prioritering for regeringen at et evt. salg af Radius ville ske til en egnet køber. Spørgsmålet om egnethed angår grundlæggende, at der skal være tillid til at en evt. ny ejer af Radius på ansvarlig vis kan drive kritisk infrastruktur i Danmark. Det omfatter bl.a., at en evt. ny ejer skulle leve op til almindelige principper for ansvarlig forretningsdrift og skulle drive Radius kommercielt på markedsvilkår og ikke ud fra skjulte interesser.

Den nu aflyste salgsproces var og er omfattet af fortrolighed. Jeg har derfor ikke mulighed for nærmere at uddybe de præcise krav, der evt. ville være blevet stillet til potentielle købere i salgsprocessen. Jeg kan således henholde mig til de oplysninger, som jeg afgav herom i forbindelse med samrådet.

Der stilles i medfør af sektorreguleringen en række krav til en evt. ny ejer af Radius. Der er nærmere redegjort for disse krav i svaret på Finansudvalgets spørgsmål nr. 170 af 19. november 2018.

I tillæg til sektorreguleringens krav ville en evt. ny ejer af Radius skulle have levet op til en række screeningskriterier fastsat af Ørsted, der sigter på, at køber skal efterleve almindelige principper for ansvarlig forretningsdrift. Kriterierne ville bl.a. have omfattet krav om, at potentielle købere ikke er i strid med skattelovgivning, regler for hvidvask, bestikkelse, finansiering af terrorisme, international ret, eller tidligere har fået frataget licens til lignende virksomhed.

Ørsted var ansvarlig for salgsprocessen og havde som følge heraf til opgave at screene potentielle investorer på baggrund af kriterierne.

Med venlig hilsen

Kristian Jensen
Finansminister